

НАРОДЕНЪ СГОВОРЪ

БР. 84.

Година 1.

БЪЛГАРИЯ
НАДЪ
ВСИЧКО.
Год. абон. 100 лв.
1/2 год. 60 лв.
3 месеца 30 лв.

ИЗЛИЗА ДВА ПЪТИ СЕДМИЧНО.

Шуменъ, сжбота 28 ЮНИЙ 1924 г.

ОБЯВЛЕНИЯ:
1-50 на кв. сантиметръ —
годежни, сватбени и ви-
зитни по 50 лв.
Справки въ печатница
Търговски.

СВОБОДА
ПРАВДА
ЗАКОННОСТЬ.

Независимъ народенъ вѣстникъ за политика, култура и патриотизмъ.
ЕДИНЪ БРОЙ 1 ЛЕВЪ

РЕДАКТИРА КОМИТЕТЪ.

ЕДИНЪ БРОЙ 1 ЛЕВЪ.

СКРЪБНА ВѢСТЬ.

Околийското бюро на Демократическия Сговоръ съ ирискръбие извѣства, че на 26 т. м. вечерята почина

Петръ Христовъ Чолаковъ

(отъ с. Геренъ, 67 год. възраст)

Прѣдседателъ на Геренската организация на сговора. Съ неговата смъртъ Демократическия Сговоръ изгубва единъ прѣданъ членъ.

Миръ на прахатъ му!

Погребението му се извърши въ с. Геренъ.

г. Е. Джумай, 27 юний 1924 г.

Отъ бюро.

ВАЖНО

за сезона.

ВАЖНО

при модерната

обущарница „арара“

ул. „Славянска“, пристигнаха разни цветове

гумени обуща

мъжки, дамски и дѣтски на износни цѣни

сжщо и дамски ЛАЧЕНИ ПАНТОФИ у др.

Отбийте се за да се увѣрите.

ВНИМАНИЕ!

САМО ВЪ БОНБОНЕНАТА ФАБРИКА

на

БРАТЯ МОКРЕВИ—Шуменъ

ще намерите винаги пресни

ЛОКУМИ, ВОШВОНИ, КАРАМЕЛИ, ФОНДАНИ, СЛАДКА,
ХАЛВА и др. видове захарни изделия

ПРИ НАЙ-ИЗНОСНИ ЦЕНИ.

Работилницата се намира въ ул. „Левски“ Шуменъ

1-3

ОБЯВА.

ПРОДАВАМЪ наследственъ имотъ състоящъ
се отъ една кжца двуетажна отъ 7 отдѣления, го-
лемъ етажъ 2 стаи за живѣне и голѣмъ салонъ, до-
ленъ етажъ 2 стаи за живѣне и голѣмо мазе; дворъ
мало 200 кв. м. въ сжщия пристройки: кжца едно-
етажна съ 3 стаи за живѣне, сайвантъ дълъгъ 5 м.
и широкъ 3 метра и кладенецъ съ горчива вода,
въ ул. „Царъ-Освободителъ“ П-а Костова частъ, 486.

Споразумение при **СТАДЮ ПАНАЙОТОВЪ**
улица „Мария Луиза“ № 503.

Намиратъ се за проданъ

ограничено число екземпляри отъ книгата
КОЕ Е НАЙ-ДОБРОТО УПРАВЛЕНИЕ

отъ сжръ Джорджъ Корнуолъ Локисъ

прѣводъ отъ английски. Стр. 138.

Книгата заслужава да бжде прочетена отъ всички.

Цѣна 10 лева.

Поръчки въ редакцията.

Търся да наема

малка кжца най-малко съ две стаи и
кухня за тричлено семейство.

Споразумение редакцията.

ОБЩА КРИЗА.

Лошитѣ послѣдствия отъ дългитѣ изтощителни войни се чувствуватъ почти еднакво и у побѣдителите и у побѣдени. Побѣдителитѣ могатъ да се радватъ само на своята книжна побѣда, немилостиво и жестоко изнесена въ договоритѣ за мира и на моралното си задоволство, че съ търпение, воля и силата на оржжието можаха да се наложатъ, за да побѣдятъ. Облагитѣ обаче, които трябваше да имъ донесе побѣдата, за да има своя смисълъ както тя, а така сжщо и неизброенитѣ човѣшки и материални жертви, липсватъ и ще липсватъ, за шото тежкитѣ послѣдствия, изтощението и разоренията, материални и морални, побѣдиха живота и на побѣдителите и на побѣдени. Днесъ е побѣдител голѣмата, съ нищо почти неоправима опасна криза въ всички отрасли на общия финансовъ, политически, икономически и стопански животъ. И до като народитѣ уморени отъ войнитѣ копнеятъ за спокойствие и миръ, стрѣмйки се чрѣзъ разбирателство да унищожатъ всички условия и причини на бждащи кървави и не човѣшки разпри, ето какъ само по себе си се създава като, че ли почва, гдѣто силата на отчаянието и обезвѣряването може да ни постави прѣдъ грозни изненади. Ние нямаме за цѣль да изследваме тази обща и голѣма болка на цѣла Европа, нито пъкъ да се занимаваме съ страданията на които сж подложени днесъ всички народи. Желанието ни е да посочимъ само, че болката и страданията сж общи за всички, а не само за насъ, че голѣмата криза на живота се обуслова отъ причини, които стоятъ далече отъ насъ, че тя се управ-

лява отъ закони, които ние не сме въ състояние да спремъ, че нейното отстраняване зависи отъ общитѣ усилия, искреностъ и доброжелание на всички народи, а не само на насъ. Не трѣбва да се разбира обаче, че въ такъвъ случай ние би трѣбвало да скръстимъ ръцѣ, да живѣемъ съ доброжелание и да чакаме, за да дадемъ скромнитѣ си усилия когато ги поискатъ. Мисълта ни е насочена именно другадѣ, че е крайно време да се направи всичко възможно, за да се намаятъ до възможния минимумъ грознитѣ условия, все по тежкитѣ изпитания въ които се поставя отъ день на день живота у насъ. Отъ няколко врѣме сме свидетели на трудно поносими дни, на незапомненъ застои и небивала криза. Търговци се оплакватъ отъ липса на платежни срѣдства и спирание на търговията, занаятчи отъ липса на поръчки, работници отъ липса на работа, банки, дружества и прѣдприятия отъ пълненъ застои въ работата. Всички сж се загрижили сериозно за участъта, която ще имъ донесе утрѣшния день. А живота иска своето, като всѣки день става все по скъпъ, труденъ и непоносимъ.

Повтаряме, че врѣме е съ общи усилия да се заемемъ въ борба съ злото. Побѣдата не ще бжде пълна, но успокоението което ще настъпи е по-цѣнно отъ всичко друго. Резултатитѣ макаръ и малки, ще бждатъ задоволителни, стига и тукъ да не влагаме партизански страсти и отъ страданията на народа да не правимъ срѣдства за партийни борби.

Пасифизмъ и Комунизмъ.

II.

Пасифизмъ е закрепенъ на основния пжтъ за борба съ обществено зло — посочено отъ Христа, отъ Толстой и отъ редицата мислителите, които доловили направлението на живота.

Сложенъ на тоя пжтъ Пасифизмъ отрича всѣкаква кървава борба. Той не оправдава никаква война. За него нѣма свещенна борба — било тя патриотарна, народническа или пролетарска, изразена въ видъ на единъ широкъ революционенъ протестъ.

Не сж нуждни Исторически примери, нито примери отъ природнитѣ явления, за да се дойде до заключението на Г-нъ Бакаловъ, че *животътъ е една борба*. Щомъ това е така, има ли смисълъ отдѣлната борба и отдѣлната победа, когато по единъ сигуренъ ходъ на врѣмето ще бжде отново атакувана и сразена!

На това именно ние противопоставяме нашето вѣрване и убеждение, че въ живота никога не ще настане хармоничното отношение и равенството между гражданитѣ до като сжществува борбата. Трѣбва следователно войната да се изключи.

А, ако войната въ даденъ случай се изключи, следва ли веднага да предположимъ възвѣдственото на равенството? Още не. Ето защо, ние намираме, че ведно съ борбата противъ войната, трѣбва да се култивира и човѣшката душа, като се работи за всаждането въ нея на всички изключени отъ нея добродетели.

Естествено е, че това само така върви отъ живота, съ гола проповѣдь не може да се постигне. Ние твърдимъ, че това ще се постигне съ творчество въ самия животъ.

Като не отричаме борбата за економическо освобождение въ дадения моментъ, ние искаме едновременно да се избегне удара, а въ сжщото врѣме да улеснимъ победата надъ економическото робство, и най-после въ сжщото врѣме ние насочваме своитѣ удари противъ настървенитѣ души на двѣтѣ страни, като проповѣждаме вмѣсто бунтъ — миръ; вмѣсто алчностъ и властъ — любовъ.

Би могло да се твърди, че тъкмо днесъ тия две понятия сж изгубили своя смисълъ, и че днесъ миръ и любовъ би могло да има само, ако рухне тираническата властъ и економическото робство, и че това сж празни пожелания не би се постигнало, а само съ юмруци и кървава борба.

На такова твърдение ние бихме

Пьетро Горголини.

Фашизма.

Главни програмни линии.

Фашизма не е едно преходно явление. Той е една трайна историческа реалностъ. Мусолини е отъ числото на малкото италианци, които имаха една точна идея за войната и за следъ войната. Още отъ консулството на Нити той разбира, че противонационалнитѣ сили ще саботиратъ мира, както саботираха войната. Той оплъчва срещу тѣхъ всички италианци, които не бѣха забравили днитѣ при Горича, Бензица и Витория — Венето. Първи-

тъ срѣщи бѣха жестоки и кървави. Буржуазията, примирена съ болшевишкитѣ опити и съ нещастната си сжба, ни посрѣщна отъ начало съ недовѣрие, даже враждебно скептицизъмъ и цинизмъ въ еха на подбивъ зараждащето се движение. Но нашата воля се надсмъ надъ социалисти, надъ плашливи буржуа, и надъ всички предразсѣди на общественото мнение. Сжщото онова общественото мнение, което не захкснѣ да се съвземе, както свидетелствува *Stampa*, вестникъ на сенатора Фрасати, безъ предубеждение фашистки:

„Общественото мнение не сжществува и оставаше нѣмо, ко-

гато социалисти и комунисти, подражаваха руския тероръ съ своитѣ бруталности, чрезъ заплашване и насилнишки акции. Естествено и похвално бѣше дето общественото мнение се събуди, заинтересовано чрезъ фашистката реакция, която открито се извършваше при вика: Да живѣе Италия! То слезе на улицата за да доубие ленинистката революция, която нещастници бѣха започнали за нещастие за самитѣ работници“.

Фашизма бѣше: 1) репресия, 2) насилие, 3) дисциплина, 4) благополучие, 5) работа, 6) свобода за всички.

Край.

фирмата ИВ. БАЕВЪ & С-ие

ул. „Славянска“ — Шуменъ

ДОСТАВЯ по най-конкурентни цѣни, гарантирано качество и либерални условия за изплащане:

НЕБЕТЧИЙСКИ и търговски мелници отѣлни мелнични камъни и истински французки камъни „Ла ферте су жуаръ“.

МОТОРИ бензинови, петролни, нафтови, газожени, дизелови, парни машини, локомотиви, динамомашини и електромотори.

ВЪРШАЧКИ съ и безъ апаратъ за ситна слама „Клайтонъ“, жетварки, сѣнокосачки, сламорѣзачки, грапи плугове, култиватори, цѣтклорѣзачки, редосѣячки и др.

ТЕПАЗИЦИ дѣраци, чепкала.

ЦѢЛИ ТУХЛАРСКИ инсталации и отѣлни машини.

ЦѢЛИ МАСЛАДАЙНИ инсталации всички видове и голѣмини.

ДЪРВОДѢЛСКИ и желѣзарски машини.

На складъ всички ЕЛЕКТРИЧЕСКИ МАТЕРИАЛИ.

3—5

ЕФТЕНИ и СОЛИДНИ

Дамски обуца, сандали, пантофи и гумени токове въ магазинъ „САВАТА“ на Д. Коджамановъ

3—3

ВАЖНО!

ВАЖНО!

ВЪ НОВООТКРИТОТО ТЕХНИЧЕСКО АТЕЛИЕ на ул. Славянска подъ нжщата на М. Таралешневъ СЕ ПОПРАВЯТЪ: Автомобили, велосипеди, грамофони, примуси, разни шевни и плетачни машини, ламби, всички видове мотори, оржжия, ро-летки, ключалки, водни помпи и пр.

ВУЛКАНИЗИРА: Автомобилни, велосипедни вътрешни и вънкашни гуми и всички видове гумени предмети.

ИНСТАЛИРА всички видове инсталации.

СКЛАДЪ на всички електрически и оржжейни материали и запасни автомобилни и велосипедни части.

РАБОТА СОЛИДНА И СЪ ГАРАНЦИЯ.

ЦѢНИ КОНКУРЕНТНИ.

Единъ опитъ и ще се уверите.

2—3

Съ почитъ: В. ГЕОРГИЕВЪ.

противопоставили пакъ това наше сжщо убеждение, че тая борба не ще допринесе нищо даже и следъ своята победа. Защото отново ще има два фронта.

Феодализма, мислейки, че е най-съвършената форма на управление, което събори духовенството, който живя съ векове, биде съборенъ отъ парламентаризма и отъ френската революция, които пакъ не донесоха съвършенството, защото виждаме, че днесъ се лигатъ нови проекти отъ нови неправдани. Днесъ страданията господаръ е машината — и се мисли, че нейното комунизирание, ще доведе очаквания миръ. — Но тона е толкова вътроятно, колкото и всѣка нова идея на врѣмето си, при борба съ старитѣ рутины е мислила, че носи новото — желаното омиротворение на маситѣ.

Това сж вече нови и нови стжпала, които постоянно се завоюватъ, но които живота и историята постоянно и безконечно разкриватъ напредъ... Да се следва по тия стъпки значи да се върже човѣшкия умъ за колесницата на живота — и да бжде влаченъ отъ тази колесница.

А ние искаме противното.

Човѣшкия умъ да схване всичката тая верига отъ постоянни борби съ постоянно устаряващитѣ идеи, за насаждане новитѣ идеи

— и да почне да ги командува... По-ясно казано, ние искаме да се обърне човѣшкия погледъ къмъ постоянниятъ елементъ въ човѣшката история. Тоя постояненъ елементъ е човѣка. Всичко друго постоянно преминава въ все по-нови и по-нови форми и се мѣни. Само човѣкътъ е постоянния елементъ въ колелото на историята.

И това колело Пасифизма съсемъ не иска да спре. Не. Той иска да направи безвредно неговото въртене. Нѣщо по-вече, човѣшката ржка, а не сждбата, да направлява неговия ходъ.

Това колело действително и днесъ се върти отъ човѣшката ржка, но отъ жестоката и престъпна човѣшка ржка, която не пресмѣта колко жертви ще паднатъ при едно завъртане, или при полагане на единъ подписъ.

Човѣкътъ — началото — абсолютъ въ живота е изоставенъ. Къмъ него никой историкъ, никой политикъ и общественикъ — билъ той консерваторъ, или пролетарски идеологъ, не е насочилъ своето внимание. Пасифизма сочи тамъ. Неговата целъ е човѣкътъ. За това всѣкога, въ всѣко врѣме и всѣкому той сочи да почне отъ себе си.

Пасифизма не е организирана политическа сила. Той е идея. Той е революционна идея, която върти

своето революционно дѣло не на улината, а въ душата. Тая революция носи вечната победа. Безъ нея уличната революция е нетрайна. Безъ нея свободното общество е немислимо. А не може да се чака да дойде свободното общество, извоювано на економични начала, та тогава да превзпитавя душата на това общество. Душата на обществото е по-недостъпна, отъ най-силно укрепенитѣ и охранвани позиции. За нея трѣбва много врѣме, много трудъ — и много поколения. А едно свободно общество, установено днесъ, съ тия разбираня на човѣка, който е оржжия на бругалитетата, на сухата материална доктрина — каквито и закони и декрети да издаде — елементитѣ на това свободно общество, до като отъ вънъ съ сила и законъ се мжчатъ да бждатъ спонери — отвѣрне тѣ ще бждатъ предизвикани за нова разруха.

Потребно е огънь за стабилизиране на свободната държава. Но тоя огънь трѣбва да излиза отъ душата на всѣки отѣленъ индивидъ.

Ето защо — потребно и необходимо е да се работи и върви по тоя пътъ. Конкретно — начинитѣ сж много и ние не ще ги изброяваме.

Отъ единъ добръ разбранъ комунизъмъ до пасифизма има една крачка. Тоя комунизъмъ се включва въ идеята за пасифизъмъ. Защото тоя комунизъмъ — както и въобще това понятие проповѣдва крайната цѣль.

Блудкава ли е тая цѣль? И въобще утопично ли е да се мисли и мечтае за едно комунално общество? Не е! То се вижда утопично само при положението, че това общество ще се състави изведнѣжъ.

А при това положение ние питаме: блудкава и утопична философия ли е пасифизма?...

Пасифизма, който е пътъ къмъ свободното равноправно общество? Пасифизма, чиято цѣль е равноправието? ... Не е! ... А ведно съ това не е правъ и Г. Бакаловъ...

Ние, които виждаме близость между пасифизма и комунизма — съзираме много добръ и разликата. Това сж средствата, които комунизма проповѣдва съ единъ страстенъ фанатизъмъ. Това сж срѣдствата за борба. Ние твърдимъ, че тия срѣдства не сж рационални, а освенъ това, че не сж насочени срещу истинската целъ. Трѣбва да се обяви борба на общественото зло, а не на неговитѣ класи, да се подготвя човѣкътъ за душевна революция, да се проповѣдва презрение на войната. Народитѣ, растѣщи подъ ударитѣ на такава борба, положението създадено при такава атмосфера, само ще донесе бждещето — и то такава, каквото го желае Г. Бакаловъ.

Пасифистъ.

ХРОНИКА

ВЪ І ШУМЕНСКА „Нанчова“ прогимназия на изпитъ за завършенъ прогимназияленъ курсъ се явили 104 ученици, отъ които 7 освободени по всички предмети, а именно:

Попова Лиля Иванова, Владиковъ Евгений Ивановъ, Давидова Люба Петрова, Денитрова Жана Кжнева, Митева Димитра Ангелова, Генова Романа Кжнева и Енчевъ Евлоги Василевъ, отъ които първитѣ три сж отлични.

Недопуснати на изпитъ 18 ученици.

ШУМЕНСКАТА І-ва прогимназия на 29 т. м. въ „Одеонъ“ дава утро съ оперетката „Ангела на доброто“ — за бѣднитѣ ученици.

ОКРЖНИЙ УПРАВИТЕЛЪ Г-нъ Таркалановъ сж заминалъ за София, за да участвува въ конференцията на окржнитѣ управители свикани отъ Министра на вътрѣшнитѣ работи.

За Печатницата на ТЪРГОВСКИ се търсятъ двама работници или работнички за ученици.

ПРИХОДНИТѣ постъпления, които въ бюджетопоекта на окржната Постоянна Комисия възлизаха на 13 милиона лева, сж намалени отъ бюджетарната комисия на около 7 1/2 милиона лева, съобразно реалнитѣ приходи, които оставатъ отъ държавата за въ полза на окржнитѣ съвети.

НАЧАЛНИКА на бюрото на обществената безопасность ни моли да съобщимъ, какво бюрото не се разформирovalo, а оставало да съществува и за въ бждеще прѣус-троено съгласно новия щатъ на обществената безопасность.

Съобщенитѣ отъ насъ по-рано свѣдения за разформированieto на бюрото, бѣха взети отъ самия началникъ на обществената безопасность.

ШУМЕНСКОТО Окр. Финансовото Управление е привършило вече облагането съ данкъ върху общия доходъ за фин. 1923/924 г. на данъкоплатцитѣ отъ града, и тия дни ще бждатъ изпратени списъцитѣ въ общината по които всеки може да види съ какъвъ данкъ е обложенъ.

Обжалването на дѣнкъ е въ двенеделенъ срокъ, който ще бжде определенъ въ обявлението, които ще се разплетъ на видни мѣста изъ града.

ПРѣДУПРЕЖДАВАТЪ се всички чужди поданици, че слѣдъ 6 юлий т. г. незарегистриранитѣ отъ тѣхъ въ бюрото за обществената безопасность Шуменъ, ще бждатъ интернирани.

ГОЛЯМА БАСМЯНА ЗАБАВА устройва въ салона и градината офицерското събрание на 12-и юлий т. г. Ще има голямо градинско увеселение съ прожектори, иллюминация, фейверкъ, оригиналенъ панайръ съ джазъ бандъ, танци, бой съ топки, серпентини, конфети и пр.

Взети сж мѣрки и сж похарчени грамадни суми, за да излезе забавата най-блескава.

Салонитѣ сж снабдени съ електрически вентилатори и сж освѣтени изцяло.

Желателно е да бждатъ облечени въ басмянъ тоалетъ. Най-оригинално облеченитѣ двѣ дами, ще бждатъ премирани.

Въ градината ще свири музиката на 7-а дружина, а въ салонитѣ — оригинални оркестри.

Бюфетъ сж топли и студени закуски, сладоледъ и пр. отлично уредени.

Входъ на лице 10 лв. Входа е свободенъ за всички граждани.

Начало въ 7 часа слѣдъ пладне. При лошо врѣме, забавата само въ салонитѣ. Ще има оригинални танци по специална програма.

ГРАЖДАНИ АБОНАТИ на телефони не веднѣжъ вече се оплакватъ, че не могатъ да си служатъ съ телефоннитѣ линии, въпрѣки голѣмитѣ такси, които сж заплатили, за да се ползватъ въ частната си работа съ удобствата на телефона.

Трѣбва да се прѣдполага, че или телефонитѣ дадени отъ сгандцията сж негодни, или линиитѣ сж неизправни, или което е най-вътроятно, че чиновницитѣ отъ телефоннага централа гледатъ съ нехайство и недобростъвѣстность на работата си.

ИЗБОРА за градско бюро на демократическия сговоръ, ще се произведе на 29 т. м. недѣля въ въ 9 часа пр. пл. въ салона на юнашкото дружество „Юнакъ-Крумъ“. Членовѣтѣ на партиитѣ останали въ сговора, задължително ще трѣбва да присѣтствуватъ.

ОБЯВЛЕНИЕ № 2437

Българската Земледѣлска Банка — Шуменскій Клонъ обявяла на интересующитѣ се, че тѣ на 30 юний т. год. въ помещението на сжщата банка, отъ 3 — 5 часа слѣдъ пладнѣ ще се продаватъ 500 акции отъ Акционерното Д-во Съединени Индустрии — Шуменъ за удовлетворение на искъ отъ 6362.95 французки франка, срещу неизправни длъжности отъ гр. Шуменъ.

За право участие въ търга се иска 10% отъ първоначалната продажна стойность на акциитѣ.

Акциитѣ сж депозирани въ банката. Слѣдъ утвърждаването на търга неднага купувача трѣбва да внесе сумата добита отъ търга, въ противенъ случай се конфискува залога.

гр. Шуменъ, 20 юний 1924 г.

Отъ Клона на Банката.

Шуменско Окржно кооперативно планоснемачно бюро.

ОБЯВЛЕНИЕ № 1554

Гр. Шуменъ, 26 Юний 1924

Шумен. окр. кооперативно планоснемачно бюро известява на интересующитѣ се, че длъжността **УЧАСТНИКОВЪ ЗЕМЛЯМЪРЪ — ТРАСИРОВАЧЪ** съ седалище с. Зараево — Поповска околия е вакантна.

Кандидатитѣ за тази длъжность трѣбва да представятъ всички изискуеми се документи, съгласно чл. 5 отъ Закона за държ. служители и да отговарятъ на образователния и служебнѣтѣ ценове, предвидени по Таблицитѣ за заплатитѣ на служителитѣ въ изборнитѣ учреждения.

Заплатата е споредъ сжщитѣ таблици, а добавъчното възнаграждение по бюджета на Бюрото плюсъ 50% увеличение върху заплатата и добав. възнаграждение.

Желающитѣ да подадатъ заявления си съ нужнитѣ документи до Бюрото.

Отъ Бюрото

Шуменско Окржно кооперативно водоснабдително Бюро.

ОБЯВЛЕНИЕ № 1555

Гр. Шуменъ, 26 Юний 1924 г.

Шуменското окржно кооперативно водоснабдително бюро известява на интересующитѣ се, че по бюджета за 1924 год. се прѣвиждатъ 3 длъжности за **НАЧИНАТЕЛЪ на ПОСТРОЙКИ**.

Кандидатитѣ за тѣзи длъжности трѣбва да иматъ срѣдно завършенъ образов., да представятъ всички изискуеми се документи, съгласно чл. 5 отъ Закона за държ. служители и да издържатъ предвидения това изпитъ, който ще се проведе на 15 Юлий въ сжщото Бюро.

Програмата за изпита желанитѣ могатъ да видятъ всѣкъ денъ въ канцеларията на Бюрото.

Отъ Бюрото

ОПРѣДѢЛЕНИЕ № 128

Шуменскі Окржженъ Сѣдъ разпоредителното заседание на юний 1924 год. по докладъ чл. Н. Ченгелиевъ вх. № 116/924 г. частно гр. д. 495/924 г.

ОПРѣДѢЛИ:

Допуца усиновяването на лѣтната Нжвортъ Мжгърдинитѣ село Балчеджинъ — Турция, Сиропъ Абаджиянъ и Зарохи ропова Абаджиянъ изъ гр. Шуменъ (Подл.) Докладчикъ: членъ дия Н. Ченгелиевъ.

Вѣрно съ оригинала, който е обгербованъ и приложенъ частно гр. д. № 495/924 г.

Председателъ: Ив. Чавдаровъ

Секретаръ: В. Чанжаровъ

Печатница ТЪРГОВСКИ — Шуменъ